Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-009, de 28/03/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

E DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO
Edital de Concurso Público nº 002 de 18/12/2018 – retificado em 26/12/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital do Concurso Público nº. 002 de 18/12/2019, torna público, para conhecimento dos interessados,

o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DO

GABARITO DEFINITIVO, nos termos indicados nos ANEXOS I e II deste Edital de Divulgação.

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

CONTEÚDO  TIPO DE PROVA / QUESTÃO

GABARITO APÓS

FASE RECURSAL

Língua Portuguesa

Tipo A – 14

LETRA C
Tipo B – 13

Tipo C – 15

Tipo D – 14

Noções de Informática

Tipo A – 21

NULAS
Tipo B – 22

Tipo C – 22

Tipo D – 22

Conhecimentos Específicos

Tipo A – 27 / 41 / 42 / 45 / 47 / 48 / 57

NULAS
Tipo B – 29 / 31 / 33 / 34 / 36 / 53 / 54

Tipo C – 32 / 44 / 47 / 52 / 54 / 55 / 60

Tipo D – 32 / 33 / 36 / 38 / 39 / 55 / 57

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no
ANEXO I deste Edital de Divulgação, com informação por candidato.

3. O Gabarito Definitivo encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. Está disponível, na página deste Concurso Público no site da Fundação Sousândrade
(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do
seu Recurso.

São Luís/MA, 28 de março de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Fls. 2

ANEXO I

Inscrição Nome RG Recurso Questão Resultado

69003319
ALDAYANE RODRIGUES DE CASTRO DOS
SANTOS

0304794120065 SSP/MA 17 57 DEFERIDO

69008231 ARTHUR BARROS FONSECA RIBEIRO  200769620021 Gejuspc MA 8 45 DEFERIDO

69002045
DULCINEIDE DOS REMEDIOS MORAES
REGO

0177413930 SSP/MA 21 31 DEFERIDO

69002045
DULCINEIDE DOS REMEDIOS MORAES
REGO

0177413930 SSP/MA 22 34 DEFERIDO

69002045
DULCINEIDE DOS REMEDIOS MORAES
REGO

0177413930 SSP/MA 23 38 INDEFERIDO

69002045
DULCINEIDE DOS REMEDIOS MORAES
REGO

0177413930 SSP/MA 24 53 DEFERIDO

69002045
DULCINEIDE DOS REMEDIOS MORAES
REGO

0177413930 SSP/MA 25 54 DEFERIDO

69008744 EDVAN DE PAULA PEREIRA 216231720027 SSP/MA 32 14 INDEFERIDO

69008744 EDVAN DE PAULA PEREIRA 216231720027 SSP/MA 35 45 DEFERIDO

69008744 EDVAN DE PAULA PEREIRA 216231720027 SSP/MA 36 4 INDEFERIDO

69008744 EDVAN DE PAULA PEREIRA 216231720027 SSP/MA 39 23 INDEFERIDO

69008744 EDVAN DE PAULA PEREIRA 216231720027 SSP/MA 40 24 INDEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 5 56 INDEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 6 55 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 10 57 INDEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 11 54 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 12 52 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 13 47 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 27 44 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 29 32 DEFERIDO

69006903 ITALO REIS GODINHO 0216322020028 SSP/MA 30 26 INDEFERIDO

69010498 IVALDO GUIMARÃES MACIEIRA NETO 0208522320027 SSP/MA 38 32 DEFERIDO

69009295 JÔNATAS CARDOSO CAVALCANTE 3474369 SSP/PI 9 36 DEFERIDO

69009295 JÔNATAS CARDOSO CAVALCANTE 3474369 SSP/PI 33 32 DEFERIDO

69004811 JONATHA DE OLIVEIRA SILVA 7813027 PC PA 34 15 DEFERIDO

69004811 JONATHA DE OLIVEIRA SILVA 7813027 PC PA 37 44 DEFERIDO

69004811 JONATHA DE OLIVEIRA SILVA 7813027 PC PA 41 32 DEFERIDO

69003221 MARCIA ALMEIDA DE MORAIS 132118120002 SSP/MA 14 32 DEFERIDO

69003221 MARCIA ALMEIDA DE MORAIS 132118120002 SSP/MA 15 33 DEFERIDO

69006377 MATEUS SOARES DE SOUZA 2007010200337 19 52 DEFERIDO

69006377 MATEUS SOARES DE SOUZA 2007010200337 20 47 DEFERIDO

69001707 NATÁLIA ARAUJO COSTA 0284766420043 SSP/MA 26 36 DEFERIDO

69001707 NATÁLIA ARAUJO COSTA 0284766420043 SSP/MA 28 14 INDEFERIDO

69001707 NATÁLIA ARAUJO COSTA 0284766420043 SSP/MA 31 32 DEFERIDO

69009058 ROMULO ALVES DIAS 186142943 SSP/MA 16 29 DEFERIDO

69009058 ROMULO ALVES DIAS 186142943 SSP/MA 18 2 INDEFERIDO

69005541 SAMARA DE JESUS SOUSA BEZERRA 0537961320149 SSP/MA 42 22 DEFERIDO

69004145 ALEXSSANDRO GARCIA SILVA 045978882012-9 SSP/MA 7 – INDEFERIDO

Fls. 3

ANEXO II

CONHECIMENTOS GERAIS

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D
L
Í
N

G
U

A

P

O
R

T
U

G
U

E
S

A

1 C  C  E  D

2 A  D  B  E

3 D  A  C  C

4 B  C  D  C

5 C  A  A  E

6 D  D  D  B

7 A  E  B  D

8 D  B  E  A

9 E  C  C  A

10 C  E  D  B

11 E  D  C  D

12 B  B  A  C

13 E  C  B  E

14 C  B  E  C

15 B  E  C  B

R
A

C
Í
O

C
I
N

I
O

L
Ó

G
I
C

O

16 C  A  E  D

17 D  E  A  C

18 B  D  D  A

19 E  C  B  B

20 A  B  C  E

N
O

Ç
Õ

E
S

D

E

I
N

F
O

R
M

Á
T

I
C

A

21 NULA  C  A  D

22 A  NULA  NULA  NULA

23 B  D  C  A

24 D  A  B  C

25 C  B  D  B

Fls. 4

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D

26 A

E

C

B

27 NULA

D

D

A

28 D

C

B

B

29 B

NULA

A

E

30 A

C

D

C

31 D

NULA

A

D

32 C

A

NULA

NULA

33 E

NULA

D

NULA

34 C

NULA

B

E

35 B

A

A

C

36 A

NULA

B

NULA

37 B

D

A

A

38 E

B

E

NULA

39 C

A

B

NULA

40 D

B

E

D

41 NULA

A

D

C

42 NULA

B

C

E

43 E

E

A

C

44 C

B

NULA

C

45 NULA

A

E

D

46 A

E

C

B

47 NULA

D

NULA

A

48 NULA

C

B

D

49 C

E

E

B

50 D

C

C

A

51 B

C

D

E

52 A

D

NULA

E

53 D

NULA

A

D

54 E

NULA

NULA

C

55 D

E

NULA

NULA

56 C

C

D

A

57 NULA

D

C

NULA

58 B

B

E

D

59 A

A

C

B

60 E

D

NULA

A